Estado do Desenvolvimento Rural e da Agricultura e à

Feldmann & Cia, Ltda, OBJETO: Locação de uma máquina

000com fornecimento de material de consumo e

manutenção preventiva e corretiva do equipamento. VALOR E

DOTAÇÃO: O valor do presente contrato é de R$ 4.606,00

(quatro mil, seiscentos e seis reais), mensais, correndo a despesa

à conta do elemento 3,3.90,39, fonte 00, da Ação 4.607, do

Orçamento do Estado para 2003. PRAZO E VIGÊNCIA: O

prazo de validade do presente contrato será a contar de

20.01.03 c término em 20.07.03, DATA E ASSINATURA:

[...]

Contratada: Soratto & Cia

Ltda. Objeto: Fomecer combustíveis automotivos, lubrificantes,

peças (filtro de óleo e de ar) e efetuar lavação para o veículo que

presta serviços para a Coordenadoria Regional/Posto do SINE
de Criciúma. Valor estimado mensai: R$ 2.344,00 (Dois mil e

trezentos e quarenta e quatro reais). Item Orçamentária: Itens

orçamentários 3.3.90.39 e 3.3.90.30 — Projetos/Atividade 8050,

8059 e 8060 — Fontes 00 e 10, Vigência: a partir da assinatura

do contrato e término em 31/12/2003. Assinado em 25/03/2003,

por Sr. Vitor Hugo Medeiros, pela Secretaria e o Sr.

[...]

Posto Biguauto

Ltda. Objeto: Fornecer combustíveis automotivos, lubrificantes,

peças (filtro de óleo e de ar) e efetuar lavação para os veículos

que prestam serviços para a Coordenadoria Regional/Posto do

SINE de Itajaí. Valor estimado mensal: R$ 2.882,60 (Dois mil

oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos). Item

Orçamentária: Itens orçamentários 3.3.90.39 3.39030 -

Projetos/Atividade 8050, 8059 e 8060 — Fontes 00 e 10

Vigência: a partir da assinatura do contrato c término em

31/12/2003. Assinado em 25/03/2002, por Sr, Vitor Hugo

[...]

de 10.032,37 mº , na EEB Prof" Maria José Barbosa Vieira, no

município de São José/SC, oriundo da Concorrência nº
156/DEOH/01. Contratante: Secretaria de Estado da Educação e

Inovação. Contratada: Concrecel Serviços de Engenharia Ltda.

Objeto: Dá-se a este aditivo o valor de R$ 93.943,03( noventa e três

mil, novecentos e quarenta e três reais e três centavos) para a

construção do prédio padrão Escola Jovem e ginásio de esportes;

passando o valor do coritrato original para R$ 1.877.528,82( Um

milhão, oitocentos e setenta e sete mil, quinhentos e vinte e oito reais

e oitenta e dois centavos).Local e Data: Florianópolis: 21/03/2003.

Signatários: Jacó Anderle, pela SEI e Thomaz Reis Mello Filho,

pela Empresa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 069/02

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 069/02, para à reforma geral

[...]

Contratante: Secretaria de Estado da Educação e

Inovação. Contratada: Engetom Construção Civil Ltda. Objeto: Dá-

se a este aditivo o valor geral de R$ 95.250,04(noventa e cinco mil,

duzentos e cinqiienta reais e quatro centavos). Dá-se o valor de R$

42.370,58(quarenta e dois mil, trezentos e setenta reais e

oito centavos) para a reforma geral da escola. Dá-se o valor de R$

52.879,46( cinquenta e dois mil, oitocentos e setenta e nove reais e

quarenta e seis centavos) para à reforma do ginásio de esportes. O

valor do contrato original passa a ser de R$ 569.070,69( quinhentos e

sessenta e nove mil, setenta reais e sessenta e nove centavos) Data:

Florianópolis; 19/03/2003. Signatários: Jacó Anderle, pela SEI e

Luiz Tomasi, pela Empresa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 390/02

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 390/02, para a a construção

de muro, com área de 10.255,00 mº, reforma da cobertura, reforma